Beschlussauszug zu BV/10/23-011

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung Hohen Viecheln vom 24.04.2023

Top 7.4 Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe der Zuschüsse an die Vereine

Frau Hinz geht auf den Beschlussvorschlag des Sozialausschusses ein. Die Gemeinnützigkeit des Kultur- und Showvereins sollte eingetragen werden.

Herr Sloboda informiert zur Arbeit in der Jugendfeuerwehr mit 30 Kindern in zwei Gruppen. Herr Glöde beantragt, den Feuerwehrverein für das Zeltlager mit 800 Euro zu unterstützen, der Rest bleibt wie im Sozialausschuss beschlossen.

Beschluss:

Der Sozialausschuss beschließt die Vergabe der Zuschüsse an die Vereine w	/ie folgt:
Kultur- und Showverein Hohen Viecheln e. V.:	500 €
Hohen Viechler Angelverein e. V.:	300 €
Volkstanzgruppe Hohen Viecheln e. V.:	300 €
Segelsportverein Hohen Viecheln e. V.:	500 €
Feuerwehrverein Hohen Viecheln e. V.:	800€
Arbeitslosen Verband Mecklenburg-Vorpommern e. V. Schuldnerberatung:	0€

Die Gemeindevertretung Hohen Viecheln bestätigt die vom Sozialausschuss Hohen Viecheln getroffene Entscheidung zur Vergabe der Zuschüsse an die Vereine und erhöht den Feuerwehrverein Hohen Viecheln e. V. auf 800 Euro.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	9
davon besetzte Mandate:	9
davon Anwesende:	6
Ja- Stimmen:	4
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	2
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-